
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
PER CESSIONE QUOTA SOC. A.T.S. AZIENDA TRASPORTI SCOLASTICI SRL Nr. Progr.

Seduta NR.

 78 

22/06/2021

 24 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno VENTIDUE del mese di GIUGNO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL 22/06/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER CESSIONE QUOTA SOC. 

A.T.S. AZIENDA TRASPORTI SCOLASTICI SRL 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21.12.2020 con la quale è stata 

manifestata la necessità di provvedere  alla dismissione della partecipazione dell’Ente nella società A.T.S. 

Azienda Trasporti Scolastici srl, essendo cessata l’economicità ed utilità di tale partecipazione; 

 Considerato che nel medesimo atto si provvedeva a delegare la giunta comunale al coordinamento 

operativo e vigilanza sull’attuazione di quanto deliberato;   

 Considerato che l’art.4 del vigente statuto della società A.T.S. prevede che “..il socio che intende 

trasferire la propria partecipazione deve darne comunicazione a tutti gli altri soci mediante lettera 

raccomandata con avviso ricevimento indicando l’acquirente, il corrispettivo e tutte le altre condizioni 

dell’alienazione.”; 

 Ritenuto utile,  al fine di verificare la presenza di soggetti interessati all’acquisto delle quote di 

partecipazione alla predetta società,  avviare il ricorso ad una fase di consultazione provvedendo alla  

pubblicazione di apposito avviso pubblico di invito alla manifestazione di interesse all’acquisto, nel quale 

viene esplicitato  che la vendita riguarda l’intera quota di proprietà dell’Ente e che la base d’asta sarà in 

misura non inferiore ad €.  1.670,00 pari alla percentuale di partecipazione moltiplicata per il valore del  

capitale sociale della società al 30.06.2020;  

 Visto l’allegato schema di avviso pubblico; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30.04.2021 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento al Dup 2021/2023;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021 con la quale  si è provveduto ad 

approvare il Peg 2021 dotazione finanziaria ed organica;  

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico – contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL 22/06/2021 

 

1. Di approvare l’allegato schema di avviso pubblico avente per oggetto: “Avviso pubblico per 

manifestazione di interesse per la vendita delle quote A.T.S. Azienda Trasporti Scolastici s.r.l.  

detenute dal Comune di Busto Garolfo; 

2.  Di disporre la pubblicazione dello stesso presso l’albo pretorio on line dell’Ente per dare 

adeguata diffusione dello stesso mediante pubblicazione per 30 giorni consecutivi ; 

3. Di demandare alla  Responsabile dell’Area Attività Finanziarie l’esecuzione delle attività 

conseguenti al presente avviso. 

 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 78 DEL 22/06/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 78 del 22/06/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER CESSIONE QUOTA 
SOC. A.T.S. AZIENDA TRASPORTI SCOLASTICI SRL

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   17/06/2021

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   17/06/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL 

22/06/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

CESSIONE QUOTA SOC. A.T.S. AZIENDA TRASPORTI SCOLASTICI SRL 

 

C O M U N E   D I  B U S T O   G A R O L F O 

Città Metropolitana di  Milano  
 

****** 

AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 
 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA VENDITA DELLE 
QUOTE A.T.S. AZIENDA TRASPORTI SCOLASTICI SRL 

 

 
 

PREMESSO CHE 

 

Con Deliberazione n.44 del 21/12/2020, esecutiva, il Consiglio Comunale del Comune di Busto Garolfo, 

determinava la dismissione delle proprie quote della società A.T.S. Azienda Trasporti Scolastici s.r.l., con 

sede legale in Corbetta, via Cattaneo n.25 – C.F.  e P.IVA 05081800962; 

 

PREMESSO ALTRESI’ CHE 

 

A.T.S. Azienda Trasporti Scolastici srl è una società costituita sul modello organizzativo “in House 

Providing” e l’oggetto sociale esclusivo consiste nel trasporto scolastico e servizi connessi a favore dei 

comuni soci, quali ad esempio: noleggi scolastici, trasporti anziani, trasporti urbani e/o mercatali, etc., in 

particolare oltre 80% del fatturato annuo della società deve essere effettuato nello svolgimento di compiti ad 

essa affidati dagli Enti Pubblici soci. L’eventuale produzione ulteriore rispetto al suddetto limite di fatturato 

è consentita solo a condizione che la stessa permetta di conseguire economie di scala o altri recuperi di 

efficienza sul complesso dell’attività principale della società. 

Le attività ed i servizi di cui ai commi precedenti saranno svolti in conformità agli indirizzi degli Enti Locali 

soci, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art.42, nonché  all’art. 147 quater del D.lgs. 18 agosto 2000 

n.267. 

 

E’ esclusa la partecipazione alla società di capitali privati, ad eccezione di quella consentita da norme di 

legge e che avvenga in forme che non comportino controllo o potere di veto, né l’esercizio di un’influenza 

determinante. 

 

La partecipazione del Comune di Busto Garolfo è pari al 7,69% del capitale sociale. 

 

IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

In esecuzione all’atto consiliare n.44 del 21/12/2020 intende indire una procedura ad evidenza pubblica per 

l’alienazione della sua partecipazione azionaria e, pertanto, pubblica il presente avviso per manifestazione di 

interesse. I soggetti che avranno manifestato interesse saranno invitati a presentare l’offerta. La vendita ha ad 

oggetto l’intera quota di proprietà del Comune ed è in ogni caso condizionata al mancato esercizio del diritto 

di prelazione spettante ai soci della summenzionata società A.T.S. Azienda Trasporti Scolastici srl da 

esercitarsi a parità di condizioni secondo le modalità di esecuzione indicate all’art.4 del vigente statuto della 

società. 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL 

22/06/2021 

 
L’offerta economica a base d’asta sarà comunque stabilita in misura non inferiore a €. 1.670,00    pari alla 

percentuale della partecipazione moltiplicata per il valore del Capitale  Sociale ed avrà validità sei mesi dalla 

data di presentazione. Oneri e spese relativi al trasferimento ( spese contrattuali, imposte, tasse) saranno 

previsti a carico dell’aggiudicatario. 

 

Le dichiarazioni d’interesse recanti l’oggetto “MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’ACQUISTO 

DELLE QUOTE DI A.T.S. AZIENDA TRASPORTI SCOLASTICI srl DI PROPRIETA’ DEL COMUNE 

DI BUSTO GAROLFO”, dovranno essere indirizzate a: 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO – Piazza Diaz, 1 – 20038 BUSTO GAROLFO (MI) 
E dovranno pervenire all’ufficio protocollo mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo: 

protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it, entro le ore 12,00 del giorno………       
e dovranno contenere: 

 

- Indicazione del soggetto interessato; 

- Dichiarazione di voler partecipare alla procedura per l’alienazione; 
- Documenti giustificativi dei poteri del sottoscrittore della dichiarazione; 

 
La dichiarazione dovrà essere sottoscritta dal soggetto richiedente e /o legale rappresentante a pena di 

esclusione della procedura. 

 

ALTRE INFORMAZIONI 

 

La presentazione della dichiarazione di interesse non farà sorgere alcun diritto, azione, ragione o situazione 

di vantaggio o di aspettativa in favore dei dichiaranti. 

Il presente costituisce  un invito a manifestare interesse e non un invito ad offrire, né un’offerta al pubblico 

ex art.1336 codice civile. 

Il Comune si riserva la facoltà, in presenza di un’unica manifestazione di interesse, ed in assenza di volontà 

di esercitare il diritto di prelazione da parte degli altri Soci, alla cessione diretta dell’intera quota di proprietà 

comunale al soggetto che ha manifestato l’interesse medesimo. 

 

Il Responsabile del Procedimento è:  Dott.ssa Attilia Castiglioni, Responsabile dell’Area Attività Finanziaria 

- e-mail: finanziaria@comune.bustogarolfo.mi.it – Tel. 0331/562049 

 

Il presente avviso pubblico è consultabile sul sito internet di questo Ente al seguente indirizzo: 

www.comune.bustogarolfo.mi.it e presso l’Albo Pretorio on line. 

 

Busto Garolfo,                          

 
 
 

 

         


		2021-06-24T14:03:00+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-06-25T09:44:53+0200
	BIONDI SUSANNA




